
Überregionales Förderzentrum für den Förderschwerpunkt Sehen Mecklenburg-Vorpommern in Neukloster

Staatliches Schulamt Schwerin
(Personalverantwortung)

Landkreis Nordwestmecklenburg, FD 40
(Bewirtschaftung und Gebäudemanagement)

LK Nordwestmecklenburg, FD 10 
(Personalverantwortung)

Schule

Roswitha Wenzlaff  038422 / 4520 
Schulleitung  r.wenzlaff@blindenschule-mv.de

Gernot Henke  038422 / 4520
komm. Schulleitung  g.henke@blindenschule-mv.de

Juliane Lipinski  038422 / 4520
komm. stellv. SL  j.lipinski@blindenschule-mv.de

Staatliches Schulamt Schwerin
(Personalverantwortung)

Verein zur Förderung von 
Kindern und Jugendlichen 
mit Beeinträchtigung des 
Sehens und Blindheit in 

Mecklenburg-
Vorpommern e. V. 

Neukloster

Heike Idelberger
(Vorsitzende)

Carolin Hackbart
(2. Vorsitzende)

August-Bebel-Allee 7

23992 Neukloster 

Telefon: 038422  452 0
Fax: 038422 45212

fv-uefz-neukloster@gmx.de

Ministerium für Bildung und 
Kindertagesförderung M-V 

(Bewirtschaftung und Gebäudemanagement)

Sabine Mertens  038422 / 4520  verwaltung@blindenschule-mv.de
Sekretariat August-Bebel-Allee 7  23992 Neukloster  Haus D / Raum: 1.02

Landkreis Nordwestmecklenburg

Anneke Farken  038422 / 45219
Verwaltungsleitung  a.farken@blindenschule-mv.de

Julia Rüge  038422 / 4520
komm. Internatsleitung  j.ruege@blindenschule-mv.de

Grundschule  038422 / 4520

Orientierungsstufe /  038422 / 4520
Regionalschule

FS Lernen  038422 / 4520

FS geistige Entwicklung  038422 / 4520

Gemeinsamer Unterricht  038422 / 4520

Medienberatung  038422 / 4520

Tagesbetreuung  038422 / 4520

Schulelternrat:
Janette Pügge (Vors.)

Katja Czajka (stellv. Vors.)

SB Eingliederungshilfe  038422 / 45244

Küchenleitung  038422 / 45219

Hausmeisterei  038422 / 45219

Hauswirtschaft  038422 / 45219

Schülerbeförderung  038422 / 45249 

Internat Haus C
• Gruppe C1  038422 / 45247
• Gruppe C2  038422 / 45245

Internat Haus D
• Gruppe D1/E und D1/F  038422 / 452 - 49 od. 53
• Gruppe D2 und D3  038422 / 452 - 50 od. 54
• Gruppe D4  038422 / 452 - 56 od. 57

Mary Dargel  038422 / 45220  m.dargel@blindenschule-mv.de
Krankenschwester August-Bebel-Allee 7  23992 Neukloster  Haus C / Raum: 1.02

Kita „SEH-Sternchen“  0385 / 58817511 
(teilstationäre FF) fruehfoerderung@bm.mv-regierung.de

Mobile Frühförderung  0385 / 58817510
 fruehfoerderung@bm.mv-regierung.de

Landesstelle für mobile und teilstationäre 
Frühförderung für den Förderbereich Sehen

Heike Idelberger  0385 / 58817510
Leitung  h.idelberger@blindenschule-mv.de

Ansprechperson N. N.  0385 / 58817510
Stellvertreterin  n.n@blindenschule-mv.de

Stand: 17.12.2025

 schulelternrat-uefz-
sehen@web.de
 038422 / 4520


